БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.04.2024                                                                                                      № 204

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 24.04.2019 № 218

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО

«О муниципальной службе в Кировской области» Белохолуницкая районная

Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком

муниципальном районе, утвержденное решением Белохолуницкой районной

Думы от 24.04.2019 № 218 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в Белохолуницком муниципальном районе» (с изменениями,

внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019

№ 234, от 29.01.2020 № 278, от 30.06.2020 № 304, от 30.09.2020 № 323,

от 25.11.2020 № 340, от 23.06.2021 № 390, от 29.10.2021 № 12, от 22.02.2023

№ 122, от 26.07.2023 № 151, от 29.11.2023 № 177) (далее - Положение),

следующие изменения:

 1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

 «12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,

содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя)» (далее -

сведения, содержащиеся в анкете).

 1.2. Пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или)

в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и

требований, нарушение которых препятствует замещению должности

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F53B9B5C791B82098DCC410525EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBEC540A4D183A213F5536E9A42699351E9y9r2I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=127

2

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;».

1.3. Пункт 2 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25-ФЗ;».

1.4. Часть 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

 «4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете),

представленные в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-

ФЗ гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут

подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

В отдельных муниципальных образованиях федеральными законами могут

устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений,

представляемых гражданином при поступлении на муниципальную

службу.».

 1.5. В статье 26:

 1.5.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11) организацию и проведение проверок представляемых

гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу

и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

 1.5.2. дополнить пунктом 11.1 в следующей редакции:

 «11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям,

составляющим государственную тайну;».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                                    О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                                   Т.А. Телицина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=93980&dst=100003